
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)  
UFFICIO TECNICO 

Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                              Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955      e-mail: tecnico@comune.villaurbana.or.it                T.fax  0783/44030 . 

 

Atto n° 60  del   16.02.2012 

 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

OGGETTO: Taglio alberi ex depuratore fognario. Affidamento servizio sig. Romano Pau di Villaurbana 

PREMESSO 

Preso atto che l’Ufficio deve provvedere alla pulizia dell’area ex depuratore fognario, adibito in passato a 
deposito temporaneo di materiali di varia natura, che ormai versa in stato di abbandono; 

Preso atto che si è già provveduto alla rimozione di buona parte dei materiali ivi depositati; 

Accertata la presenza di circa 32 piante di diverse dimensioni, della specie Eucaliptus, ormai malate e 
parzialmente già secche; 

Ritenuto opportuno, per completare la pulizia e la messa in ordine di detta area provvedere all’asportazione 
degli alberi di eucaliptus, quale azione preliminare anche alla pulizia di arbusti e sterpaglie presenti; 

Vista la nota n° 659 del 15.02.2012 con la quale si  chiedeva la disponibilità alla ditta Pau Romano di 
Villaurbana di effettuare un’offerta per l’effettuazione del taglio di detti alberi, posto che il legname 
recuperabile ha certamente un valore economico; 

Acquisita con prot 663 del 16.02.2012 la proposta della ditta Pau Romano di Villaurbana, che propone per il 
taglio di tutte le piante d’altofusto, comprese quelle di scarso valore economico, la somma complessiva di € 
450,00 a corpo, corrispondenti a 3 € /q.le per ciascuno dei 150 q.li di valore commercializzabile;  

VALUTATA congrua l’offerta effettuata dalla ditta Pau Romano; 

RITENUTO necessario provvedere; 

 

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE  il servizio di taglio delle piante d’altofusto presenti nell’area ex depuratore fognario, alla 
ditta Pau Romano di Villaurbana, il quale ha offerto la somma di € 450,00; 



2) DI DARE atto che l’intervento consistente nel taglio raso terra di tutti gli alberi d’albo fusto presenti 
nell’area, compresa la raccolta di ogni risulta; 

3) DI ATTO CHE si provvederà al rilascio dell’autorizzazione al taglio previo acquisizione della ricevuta del 
pagamento della somma di € 450,00 da effettuarsi a favore del comune di Villaurbana; 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 
pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  (Paolo Sanna) 
 
 
 
 
 
 


